Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052800180

180

Nº 101, terça-feira, 28 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019

OBJETO: "Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 18/2018, proveniente do
Pregão Presencial Nº. 12/2018, realizado pela Prefeitura de Reserva do Cabaçal/MT", para
contratação de Serviços contemplados na ARP e de acordo com o Edital e Termo de
Referência; em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: R$ 53.000,00
(cinquenta e três mil reais). CONTRATADA: MARIANA DA ROCHA-ME 01218793139 CNPJ:
13.970.100/0001-92. PERÍODO: 10/05/2019 à 10/05/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

OBJETO: "Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recapagem,
Duplagem e Vulcanização de Pneus Para Os Veículos Automotores e Maquinários da Frota
Municipal de Salto do Céu", conforme condições e especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
11/06/2019. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço. Critério
de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do
objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de
licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu-MT, 27 de maio de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

Contrato, resultante do Processo Licitatório modalidade Pregão Presencial nº 10/2019,
oriundo do Convênio nº 882126/2018 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR
Contratado: ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CARMEM/MT. Valor GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais) DATA ASSINATURA: 27/05/2019. VIGÊNCIA: 13 (treze) iniciando em 27/05/2019
até 26/06/2020. Procurador Jurídico: Adriano Bulhões dos Santos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo Administrativo nº 25/2019
A Prefeitura Municipal de SANTA CARMEM, através da Pregoeira e equipe de

apoio, nomeada através da portaria Nº 42/2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que na licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 10/2019 destinada à
AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR - ORIUNDO DO CONVENIO Nº 882126/2018
(MAPA). Com abertura marcada para o dia 27/05/2019 e homologada no dia 27/05/2019,
teve como vencedor a empresa: ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME cadastrada
no CNPJ nº 13.731.784/0001-70, por apresentar o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais);

Santa Carmem, 27 de maio de 2019.
MAITÊ SEHNEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2019, CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE
SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO ALGOR METALÚRGICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº19.138.457/0001-95, CONTRATADA, OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA, SENDO 01 TRATOR AGRÍCOLA SOBRE RODAS 4X4,
PLATAFORMADO 75CV, 01 GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA CONTROLE E REMOTO 12X28,
CARRETA AGRÍCOLA 2 EIXO RODADO SIMPLES 4.000K, PERFURADOR DE SOLO COM 2
BROCA 9" E 12", com recurso do Convênio/Contrato de repasse
nº870931/2018/MAPA/CAIXA, firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Município de Vale de São Domingos/MT. VALOR CONTRATO: R$
4.700,00, referente ao item 04, do Pregão Eletrônico 02/2019 DATA EMISSÃO: 27/05/2019,
DATA VENCIMENTO: 31/12/2019, TIPO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2019, CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE
SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO a empresa APROCAMPO MÁQUINAS E MOTORES
PROD. AGRÍCOLAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.362.799/0001-54, OBJETO
RESUMIDO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, SENDO 01 TRATOR
AGRÍCOLA SOBRE RODAS 4X4, PLATAFORMADO 75CV, 01 GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA
CONTROLE E REMOTO 12X28, CARRETA AGRÍCOLA 2 EIXO RODADO SIMPLES 4.000K,
PERFURADOR DE SOLO COM 2 BROCA 9" E 12", com recurso do Convênio/Contrato de
repasse nº870931/2018/MAPA/CAIXA, firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Município de Vale de São Domingos/MT. VALOR CONTRATO: R$
23.169,00, referente ao item 02 e 03, do Pregão Eletrônico 02/2019 DATA EMISS ÃO :
27/05/2019, DATA VENCIMENTO: 31/12/2019, TIPO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNI CO
02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019, CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE
SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO a empresa ARAUJO & ARAUJO COMERCIO DE
MAQUINA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº07.334.738/0001-34, OBJETO RESUMIDO DO
CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, SENDO 01 TRATOR AGRÍCOLA SOBRE
RODAS 4X4, PLATAFORMADO 75CV, 01 GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA CONTROLE E
REMOTO 12X28, CARRETA AGRÍCOLA 2 EIXO RODADO SIMPLES 4.000K, PERFURADOR DE
SOLO COM 2 BROCA 9" E 12", com recurso do Convênio/Contrato de repasse
nº870931/2018/MAPA/CAIXA, firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Município de Vale de São Domingos/MT. VALOR CONTRATO: R$
84.990,90, referente ao item 01, do Pregão Eletrônico 02/2019 DATA EMISSÃO:
27/05/2019, DATA VENCIMENTO: 31/12/2019, TIPO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNI CO
02/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 22/2019

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes
licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 22/2019, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou vencedor a empresa ÚNICO SUPERMERCADO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.508.576/0001-39

Vale de São Domingos-MT, 27 de maio de 2019.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna
Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 22-2019 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedor a empresa, ÚNICO SUPERMERCADO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.508.576/0001-39, vencedora de todos os itens no valor global
de R$ 471.829,45, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIA MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.

Vale de São Domingos-MT, 27 de maio de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

MENOR PREÇO POR ITEM/ EXCLUSIVO ME-EPP. Processo n. 589356/2019. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios específicos destinados
a merenda escolar para atender alunos com restrições alimentares da rede Municipal de
Ensino do Município de Várzea Grande/ MT. A realização está prevista para o dia 11 de
Junho de 2019, às 10:00hs (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de Licitações,
gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado
ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 27 de junho de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

Processo n. 592658/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Materiais Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Várzea Grande/MT, com previsão de realização de sua sessão em 29 de maio 2019, às
10h00min (horário Local) encontra-se SUSPENSO. Os motivos determinantes de sua
suspensão se dão à necessidade de readequações das especificações no Termo de
Referência, devido a erros materiais, conforme CI n. 69/SMAS/CAF/2019. O presente
documento encontra-se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 27 de maio de 2019.
FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretária

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Contratação de empresa que tem por objeto a aquisição de câmara para
conservação de imunobiológicos a energia solar, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde, através da Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº
11444.651000/1180-05, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de
Referência e na Proposta de Preços. H M LINCK-ME - 00.660.664/0001-87 COM VALO R
TOTAL DE: R$ 18.950,00 (dezoito mil novecentos e cinquenta reais). HOMOLOGO o
resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos
conforme REPASSE DE RECURSO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, através do Termo nº
5000801712221110219, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Termo de
Referência e na Proposta de Preços. C. E. CARVALHO COMERCIAL - ME - 24.864.422/0001-
73 COM VALOR TOTAL DE: R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais). I S OT EC
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME -
12.399.413/0001-70 COM VALOR TOTAL DE: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).
MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME - 21.870.007/0001-34 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a)
Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 27 de maio de 2019.
EDEMIR PALMEIRA

Secretario Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que
será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal
061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017, que regulamenta as
contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de
21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme adiante
especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos para
atender a demanda do Município. ABERTURA DA SESSÃO: 07 de junho de 2019. HORAS:
08h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pílad Rebua, 1.780,
Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no site
do Município www.bonito.ms.gov.br.

Bonito/MS, 27 de maio de 2019.
VIDANEIS CÂNDIDO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-28T00:07:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial